L I C I T A C Ö E SI

7

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Janeiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Nº 2021-W67PJ
Pregão Eletrônico Nº 006/2021
Contrato Nº002/2022
Contratante: Centrais de Abastecimento do Estado do
Espírito Santo S.A. - CEASA/ES
Contratada: Marca Construtora e Serviços Ltda.
CNPJ Nº: 35.971.738/0001-80
Objeto: Prestação de Serviços para Destinação Final
Adequada de Resíduos Sólidos Classes II-A e II-B
e Destinação Adequada para Resíduos Classe II-A
Orgânicos.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato terá início
no dia subseqüente ao da publicação do resumo do
Contrato e terá duração de 12 (doze) meses.
Valor Mensal: R$22.807,75(Vinte e dois mil e
oitocentos e sete reais e setenta e cinco centavos).

Cariacica/ES,  17/01/2022.
Guilherme Gomes de Souza

Diretor Presidente
Protocolo 784519

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Processo Nº 74728784
Contrato Nº004/2016
Pregão  Eletrônico: 007/2016
Contratante: Centrais de Abastecimento do Estado do
Espírito Santo S.A. - CEASA/ES
Contratada: Marca Construtora e Serviços Ltda.
CNPJ Nº: 35.971.738/0001-80
Objeto: Rescisão amigável do Contrato Nº004/2016, a
partir de 18/01/2022.

Cariacica/ES,  18/01/2022.
Guilherme Gomes de Souza

Diretor Presidente
Protocolo 784522

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021

Órgão: Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraes-
trutura - SEMOBI
Processo: 2021-7WXD3
Objeto: Contratação de empresa especializada para
elaboração de projetos executivos e execução das obras
de reforma e ampliação do terminal de passageiros
do Aeroporto de Linhares “Antônio Edson Azevedo
Lima”, localizado no município de Linhares-ES, com
fornecimento de mão de obra e materiais;
Lote único
Empresa vencedora: VLZ Engenharia Ltda.;
Valor Global: R$ 2.712.416,42 (dois milhões setecentos
e doze mil quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e
dois centavos);
O Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do processo
de licitação TP n° 001/2021, haja vista a observância dos
trâmites legais no cumprimento da Lei n° 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis. Fica ADJUDICADO o objeto licitado
à VLZ Engenharia Ltda., no valor acima consignado.

Vitória/ES, 17 de janeiro de 2022
FÁBIO NEY DAMASCENO

Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI

Protocolo 784406

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 052/2021
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo E-docs Nº: 2020-3CLP0
O DER, por meio da CPL-Edificações torna público
o resultado da análise e julgamento das propostas
comerciais e dos documentos de habilitação para
contratação de empresa para reforma e ampliação da
EEEFM Aristeu de Aguiar, localizada no Município de
Alegre/ES.

EMPRESAS CLASSIFICADAS:
CONILON CONSTRUÇÕES E REFORMA LTDA
26.607.898/0001-54

      7.452.387,58

BPS CONSTRUÇÕES LTDA-ME
14.897.095/0001-00

      7.482.442,52

DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA  39.335.674/0001-82 7.930.319,85
GUILHEM CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES
LTDA 08.952.395/0001-34 8.002.454,68
ATIVA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
EIRELI
35.804.614/0001-00

      8.218.479,49

COMÉR CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA
27.170.703/0001-14

8.410.049,72

TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA -
01.070.171/0001-50 8.602.844,19
A.L. CONSTRUÇÕES EIRELI
07.137.125/0001-07 8.891.202,64

EMPRESAS HABILITADAS:
BPS CONSTRUÇÕES LTDA-ME;
DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA; e
ATIVA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI.

EMPRESAS INABILITADAS:
CONILON CONSTRUÇÕES E REFORMA LTDA; e
GUILHEM CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recursos, conforme previsto no art.109 da Lei 8666/93.
Contato: (27) 3636.2139
cpl-edificacoes@der.es.gov.br

Vitória, 17/01/2022.
Simone da Conceição

Presidente CPL/Edificações
Protocolo 784136

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

Processo: 2021-GDDXG
A 1.ª Comissão de Pregão Permanente do DER-ES,
informa a todos interessados, que o Pregão Eletrônico
N.º 017/2021, teve como vencedora a empresa: AX4B
SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA, arrematou o LOTE
N.º 01 no valor de R$ 64.599,80 (sessenta e quatro mil,
quintetos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Vitória/ES, 17 de janeiro de 2022.
Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira da 1.ª CPP do DER-ES

Protocolo 784337

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022 às 22:31:09 Código de Autenticação: 2f791a67